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 از تحصیل داریم۹۰۰ هزار نفر بازمانده
مشــاور آموزشی رئیس جمهور با تأکید 
بر اینکه بچه ها بــه خاطر ترس از ورود به 
زندگی ادامــه تحصیل می دهند، گفت: در 
حال حاضر بین کودکان شــش تا ۱۸ سال 
در کشور ۹۰۰ هزار نفر بازمانده از تحصیل 
هستند. این نسبت در تحصیلات ابتدایی ۹۸ 
درصد، متوسطه اول ۹۰ درصد و متوسطه 
دوم حدود ۸۰ درصد اســت؛ در حالی که 
یک مورد آن هم باید برای ما فاجعه دیده 
شــود. یزدانی در نشست خبری با تأکید بر 
اینکه در شــرف یک تحول بزرگ در عرصه 
آموزش هســتیم، اظهار کرد: ده ها نشست 
مختلف در این زمینه برگزار شده و در شرف 
یک تحول بزرگ در زمینه آموزش هستیم. 
این موضوعی اســت که خیلی رســانه ای 
نشــده و در ســطح آموزش و پرورش هم 
خیلی بازتاب پیدا نکرده اســت. دسترسی 
به آموزش حق همه کودکان است و هیچ 
کودکی نباید از تحصیل محروم شود و این 
باید خط قرمز ما باشــد.  مشــاور آموزشی 
رئیس جمهــور ادامــه داد: در حال حاضر 
تا  نهضــت مدرسه ســازی شــکل گرفته 
دسترسی فیزیکی به مدرسه محقق شود. 
جنبه مهم دیگر که به موازات نهضت اول 
در حال پیگیری است و جلسات هفتگی در 
مورد آن داریم، اصلاحات کیفی اســت که 
هر هفته در شورای عالی آموزش و پرورش 
در حــال پیگیری اســت. در واقع آموزش 
فرایندی اســت که افراد برای زندگی آماده 
شــوند. یزدانی ادامــه داد: متأســفانه در 
کشــور ما بچه ها بچگی نمی کنند و درس 
می خوانند به این امید که شاید تحصیلات 
ســبب شــود بتوانند در آینده زندگی کنند؛ 
در حالی که کشورهای توسعه یافته تلاش 
می کنند تحصیلات بخشی از زندگی باشد. 
در واقــع مــن معتقــدم که بچه هــای ما 
ادامه تحصیل می دهند چون می ترســند 
وارد زندگی شــوند. باید به این موضوعات 
فکر شــود و الان در حــال فکرکردن به آن 
هســتیم و اصلاحات آموزش و پرورش در 
حال انجام اســت. رئیس مرکز تحقیقات 
آمــوزش پزشــکی با اشــاره به شــاخص 
سال های توقع تحصیلات یا سال هایی که 
انتظار می رود یک فرد تحصیل کند، گفت: 
هرچه جامعه توسعه یافته تر باشد، میزان 
ســال های این شــاخص بیشــتر می شود. 
هرچه جلوتر مــی رود ما افراد جامعه مان  
را از زندگــی دور می کنیم. تحصیلات باید 
بخــش جدایی ناپذیر زندگی و بخشــی از 
زندگی باشد. ما فرض می کنیم تحصیلات 
فــرد را برای زندگی آمــاده می کند ولی آیا 
در حال حاضــر فرزندان مــا مهارت های 
فردی و شــهروندی را آمــوزش می بینند؟ 
توســعه عاطفی اجتماعی و مهارت های 
خاص در آن شــکل می گیرد؟ آیا بچه های 
ما نقادانه فکر می کنند؟ مســئولانه عمل 
می کنند؟ از پس معیشت خود بر می آیند؟ 
او بــا بیــان اینکه آمــوزش و پــرورش ما 
انباشــته از محفوظات ولــی بدون معنی 
اســت، دید دولت چهاردهم این است که 
بــا اصلاحــات همه جانبه هم دسترســی 
اثربخــش و معنی دار ایجاد شــود، گفت: 
در نظر داریم که آمــوزش معکوس را در 
مدارس کشور نهادینه کنیم؛ به این معنی 
کــه دانش آموزان محتوای چندرســانه ای 
آموزش را در بســتر شــاد بیاموزند، اما در 
کلاس هــای درس به تعامل و پرســش و 

پاسخ بپردازند.

کرمانی در دیوان عالی کشورنقض حکم اعدام محیط بان 
مدیــرکل حقوقــی و امــور مجلــس 
از  زیســت  محیــط   حفاظــت  ســازمان 
محیط بان  پرونده  فرجام خواهــی  پذیرش 
کرمانــی و نقــض دادنامه صــادره علیه 
قتل  مبنی بــر  «محمدامیــن خوارزمــی» 
عمد در دیوان عالی کشــور خبــر داد. بنابر 
گــزارش روابط عمومی ســازمان حفاظت 
محیط زیســت، سیدامیرحســین شــمس 
درباره آخرین وضعیت حقوقی محیط بان 
کرمانی گفــت: با توجه بــه تأکید معاون 
رئیس جمهور و رئیس ســازمان حفاظت 
محیط زیست مبنی بر صیانت و معاضدت 
قضائی از محیط بانان خدوم، با پیگیری های 
لازم و دفاعیــات مؤثر دفتر حقوقی و امور 
مجلس، همچنین اخذ وکیل و نظر قضات 
دیوان عالی کشور، رسیدگی دادنامه صادره 
علیه محیط بــان کرمانی مبنی بر قتل عمد 
در شعبه سی ونهم دیوان عالی کشور نقض 
و جهت رســیدگی مجدد به شــعبه یک 

کیفری استان کرمان ارجاع شد.
سال ۱۴۰۱ در شهرستان رابر کرمان حین 
مأموریــت اداری مأموران محیط زیســت، 
یکی از شــکارچیان در اثر حادثه (اصابت 
تیــر) جان باخت و پرونده محیط بان نیز به 

مرجع قضائی در کرمان ارسال شد.

مناقشه انتصاب در مشاغل حساس
لایحه اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس در کمیسیون حقوقی در حال بررسی است و دولت آن را پس نگرفته است

خبر
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شــرق: به تازگی خبری منتشر شــد مبنی بر اینکه دولت «لایحه 
اصلاح قانون نحوه انتصاب اشــخاص در مشــاغل حســاس را 
پس گرفته اســت»؛ اما دیروز ســخنگوی هیئت رئیســه مجلس 
این خبر را رد کــرد. ماجرای اصلاح قانــون تابعیت زمانی قوت 
گرفــت که محمدجواد ظریــف به عنوان مشــاور رئیس جمهور 
منصوب شــد و طرح بحــث تابعیــت آمریکایی فرزنــدان او از 
طرف مخالفانش مطرح شــد. به همیــن دلیل دولت چهاردهم 
لایحه ای تنظیم کرد و آن را به مجلس برد. این لایحه  خواســتار 
اصلاح قانون در زمینه تابعیت بود تا مســئولانی که فرزندانشان 
تابعیت قهری دارند از قاعده عدم انتصاب به مســئولیت دولتی 

مستثنا شوند.
«فاطمه مهاجرانی»، ســخنگوی دولت، هم گفته بود: «بسیار 
اشــتباه اســت تصور کنیم دولت یک لایحه را فقط برای یک فرد 
خاص نوشته شــده اســت. هرچند وجود دکتر ظریف به عنوان 
کسی که کارکشــته حوزه بین الملل و سیاســت خارجی هستند 

ظرفیت ارزشمندی برای کشور و دولت است».
خلاصــه اینکه دو روز پیش، عباس گــودرزی به فارس گفت: 
«آنچه دولت قبل تحویل داده بود، لایحه ای تحت عنوان «اصلاح 
برخی از احکام قانونی مربوط به تابعیت» است. این لایحه مربوط 
به دولت سیزدهم اســت و احتمال می رود که دولت چهاردهم 
قصــد دارد تغییراتی در آن اعمال کند و ســپس مجددا آن را به 
مجلس ارســال کند. لایحه اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص 
در مشــاغل حســاس در کمیســیون اجتماعی مجلس در حال 
بررســی اســت. لایحه «اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در 
مشاغل حساس» با هدف تغییر در بند (الف) ماده (۲) این قانون 
تهیه شده است. در قانون فعلی، انتصاب افرادی که خود، همسر 
یا فرزندانشان تابعیت مضاعف دارند، در مشاغل حساس ممنوع 
است. این لایحه پیشــنهاد می کند این محدودیت تنها به افرادی 
که خودشان تابعیت مضاعف دارند، محدود شود و شامل همسر 

و فرزندان نشود.
دلیل ارائه این لایحه، وجود نظام های متفاوت اعطای تابعیت 
در کشــورهای مختلف است که ممکن اســت بدون اختیار فرد، 
تابعیــت مضاعف برای همســر یا فرزنــدان او ایجاد شــود. این 
موضــوع می تواند مشــکلاتی را برای انتصاب افراد در مشــاغل 
حســاس به وجــود آورد. با این حــال، در تاریــخ ۲۷ آبان ۱۴۰۳، 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با بررسی یک فوریتی این لایحه 
مخالفت کردند. در نتیجه، این لایحه به صورت عادی در دســتور 
کار مجلــس قــرار خواهد گرفت. هدف کلی ایــن لایحه کاهش 
محدودیت هــای غیرضروری برای افراد دارای شــرایط لازم برای 
تصدی مشاغل حساس است. اصلاح یک ابهام قانونی که ممکن 
است باعث محرومیت ناعادلانه برخی افراد از انتصاب در مشاغل 

کلیدی شود.

جزئیات مهم
در قوانین ایران، مشــاغل حســاس به آن دســته از مشاغل یا 
سمت هایی اطلاق می شود که به دلیل نقش حیاتی آنها در امنیت، 
اقتصاد، سیاســت، یا سایر منافع عمومی کشــور، اهمیت ویژه ای 
دارند. افراد شاغل در این مشاغل، به دلیل دسترسی به اطلاعات 

محرمانه یا تأثیرگذار بر بخش های حیاتی جامعه و کشــور نظیر 
اقتصاد، منافع ملی و...، نیاز به بررســی های ویژه و اعتمادسنجی 
دارند. برخی از ویژگی های مشــاغل حســاس شــامل این موارد 
است: «دسترسی به اطلاعات طبقه بندی شــده و محرمانه، تأثیر 
مســتقیم بر امنیت ملــی، نقش کلیدی در سیاســت گذاری های 
عمومی، مشــارکت در تصمیم گیری های اســتراتژیک اقتصادی،

نظامی یا امنیتی».
بنا بر متون حقوقی، از جمله مشاغل حساس هم می توان به 
سمت های امنیتی و نظامی، قضات و دادستان ها، مسئولان مالی 
و اقتصادی در ســطوح بالا، مدیران ارشــد دولتی و وزارتخانه ها 

اشاره کرد.
ماده ۲ قانون نحوه انتصاب اشــخاص در مشــاغل حســاس 
می گوید: «انتصاب اشخاص ذیل در مشاغل و پست های حساس 
ممنوع است؛ کســانی که خود، فرزندان یا همسر ایشان تابعیت 
مضاعف دارند. تبصره این بند نافی اعمال ماده ۹۸۹ قانون مدنی 
مصوب ۱۸ اردیبهشــت ۱۳۰۷ و اصلاحــات بعدی آن و ماده ۹۸ 
قانون مدیریت خدمات کشوری نیست. همچنین گفته شده کسانی 
که به اسلام، نظام جمهوری اسلامی، ولایت مطلقه فقیه و قانون 

اساسی اعتقاد و التزام عملی ندارند.
تبصره این ماده هم می گوید اقلیت های دینی شناخته شده در 
قانون اساسی صرفا از شرط اعتقاد به اسلام معاف هستند و سایر 
شرایط قانونی تصدی مشاغل حساس را باید داشته باشند. ضمن 
اینکه کســانی را که در راســتای تحکیم مبانی رژیم سابق نقش 
مؤثر داشــته اند و کسانی که به مجازات جرائم خیانت در امانت، 
کلاهبرداری، اختلاس، ارتشا و تصرف غیرقانونی در اموال عمومی 

محکوم شده اند نیز دربرمی گیرد.

چرا این موضوع مهم است
لایحــه اصــلاح قانون نحوه انتصاب اشــخاص در مشــاغل 
حساس از چند جهت مهم اســت. در این لایحه علاوه بر اصلاح 
یــک محدودیــت بحث برانگیز کــه علاوه بر خود فرد همســر و 
فرزندانش نیز نباید تابعیت مضاعف داشــته باشــند، موضوعات 
دیگری را نیــز دربرمی گیرد. در واقع این مســئله می تواند باعث 
محرومیت ناعادلانه برخی افراد از انتصاب در مشــاغل حساس 
شــود، درحالی که آنها هیچ نقشــی در این موضوع نداشــته اند. 
این درحالی اســت که اصلاح لایحه می تواند مانع ازدست دادن 
نخبگان و مدیران کارآمد شود؛ چراکه بسیاری از افراد متخصص 
و نخبــه به دلیــل این محدودیت، از تصدی مشــاغل حســاس 
دولتی محــروم شــده اند. همچنین ایــن محدودیــت می تواند 
فرایند انتصاب مدیران و افراد کلیدی را دشــوار و دســتگاه های 
دولتی را بــا کمبود نیروی متخصص روبه رو کنــد. با اصلاح این 
موضــوع فرایندهــای انتصــاب و تصمیم گیری در نظــام اداری

 نیز تسهیل خواهد شد.
البته همین مســئله نگرانی هایی را نیز برای مخالفان اصلاح 
این قانون پیش می کشــد. به گفته مخالفان حذف شرط تابعیت 
مضاعف برای خانواده افراد، ممکن اســت ریســک  و خطرهای 
امنیتی ایجاد کنــد. اما موافقان معتقدند اصل صلاحیت و تعهد 

فردی باید ملاک باشد، نه تابعیت خانواده او.

موافقان و مخالفان چه می گویند؟
موضوعی که در زمان رأی گیری مجلس در مخالفت با فوریت 
لایحه اصلاح قانون نحوه انتصاب اشــخاص در مشاغل حساس 
درباره شخصیت های دوتابعیتی مطرح شد، همان موقع بیت االله 
عبداللهی گفته بود: «موضوع این لایحه دو نفر نیســت، بلکه در 
کشورهای اســلامی افرادی هســتند که به عنوان سفیر انتخاب 
شده اند و بخشی از افراد به عنوان دانشمند، دانشجو در کشورهای 
دیگر به دنبال کســب علم و دانش هستند و باید به آنها فرصت 
خدمت به کشور داده شود. تعدادی از افراد در حال حاضر که در 
خارج زندگی می کردند مسئولیت پذیرفته اند. این افراد انقلابی و 
به آرمان های انقلاب پایبند هستند. باید مکانیسمی برای استفاده 

از دانش آنها در نظر بگیریم».
سلمان اسحاقی در اخطار قانون اساسی درباره لایحه اصلاح 
قانون نحوه انتصاب افراد در مشــاغل حساس پاسخ داد که اصل 
۳۳ قانون اساســی می گوید اشــخاصی که دوتابعیتی هســتند، 
سیاســت دو کشــور را پذیرفته اند؛ اگر به دنبال تحصیل رفته اند 
مشــکلی نیســت ولی اگر تابعیت پذیرفته اند یعنی سیاســت و 

فرهنگ آن کشور را قبول کرده اند.
مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهور، از جمله کسانی 
اســت که این موضوع را پیگیری می کند. او به گفته های رهبری 
هم اســتناد کرده و چندی پیش گفته بود: «رهبر معظم انقلاب، 
موضــوع اصلاح این قانون را با حساســیت بــه رئیس مجلس 
شــورای اسلامی ارجاع فرمودند. ایشان شخصا به دکتر پزشکیان 
فرمودند با اصلاح قانون تابعیت قهری موافق هستم، نظر من را 
در مجلس شــورای اسلامی اعلام کنید تا این قانون مانع استفاده 

از نیروها در مشاغل مختلف نشود».
انصــاری گفته بود  دیپلمات ها و ســفیرانی داریم که فرزندان 
آنها در کشــورهای دیگــر تحصیل می کنند، ما بــا قانون تابعیت 
قهــری، برای همه جرم انگاری کرده ایم: «اســتفاده از کســی که 
تابعیت مضاعف دارد، جرم اســت، ازاین رو طبق این قانون، جمع 
کثیری از افراد مجرم محسوب می شــوند. نمی توانیم دور کشور 
دیوار بکشــیم. ایران یک جزیــره دورافتــاده در اقیانوس اطلس 
نیست، بلکه یک کشور متمدن است. نمی توانیم ارتباطات علمی 
را قطــع کنیم». محمود پوررضایی، حقــوق دان، نیز در این زمینه 
به خبرآنلاین گفته اســت: «این ذهنیت وجود دارد که اشــخاص 
دارای تابعیت مضاعف مســتعدتر برای ارتکاب جرائم امنیتی و 
اقتصادی اند و در صورت متهم شــدن، راه فرار از کشور برای آنها 
فراهم تر اســت. به عبارت دیگــر، محرومیت فلــه ای دارندگان 
تابعیت و افراد نزدیک به آنان، به این معنی اســت که درباره این 
اشخاص اصل بر برائت نیست، بلکه آنان همواره در مظان اتهام 
قرار دارند». به گفته او، اگر کشوری به روزآمدی و کارآمدی نظام 
اداری، دســتگاه های نظارتی و قضائی خود در پیشــگیری از بروز 
مخاطرات امنیتی و مفاسد اقتصادی، همچنین شناسایی و برخورد 
با آنها اطمینان داشــته  باشد، نیاز به حساسیت هایی از این دست 
ندارد. اما اگر چنین نباشــد، راه آسان را برمی گزیند و به پاک کردن 
صورت مسئله متمایل می شود. غلبه نگاه امنیتی بر امور حقوقی 
و اداری در ســال های گذشــته منشأ بســیاری از ناکارآمدی های 

کنونی است.

تصویــر زندگی های مجلل هر کجا که باشــد و هر طور که 
به دســتمان برســد، مذموم اســت. فرقی نمی کند یک ویدئو 
روی صفحه اینستاگرام یک اینفلوئنســر باشد یا تصویر ماشین 
گران قیمت زیر پای یک بازیگر، ما همیشه برای موضع گرفتن در 
برابر نمایش ثروت آماده ایم. می توانیم ســاعت ها درباره ابعاد 
مختلف ماجرا حرف بزنیم و برای نمایش ندادن خانه های بزرگ، 
دکوراتیوهای لوکس، میوه های اســتوایی، سفرهای گران قیمت 
و... اســتدلال قطار کنیم. به  نظرم وقت آن رسیده است که این  
بــار فقر را جایگزین ثروت کنیم و درباره رمانتیزه کردن آن حرف 
بزنیم. وقتی  برای یک دختربچه دســت فروش با لباس محلی 
بلــوچ ضعف می کنیــم و از زیبایی های عکــس پیرزنی حرف 
می زنیــم که با قامتی خمیده و دســت هایی چروکیده، گوشــه  
جوی آب لباس هایش را می شوید. ما ویدئوی تولد دختربچه ای 
را که والدینش از عهده پرداخــت هزینه کیک تولد برنمی آیند 
و به کیک های کوچک کارخانه ای بســنده می کنند، دســت  به  
دســت می چرخانیــم و برایش می نویســیم «تنهــا تولدی که 
دوست داشتم در آن باشم»، «خوش به  حال این دختر» و «تولد 
واقعی». ما با المان شــهری زنی که فرزندش را به کمر بســته  
و یــک جاروی چوبــی قدیمی در دســت دارد، عکس یادگاری 
می اندازیم. با صدای بلند بــه کمدی هایی که آدم های فقیر را 
خوشحال و همدل به تصویر می کشد، می خندیم. پای موعظه 
آدم هایی می نشــینیم که فقر را ارزش می شمارند و به دیگران 
توصیه می کنند به جای مرغ، اشــکنه بپزنــد. ما هنوز هم پنکه 
رومیزی آبی، درس خواندن روی زمین، بخاری نفتی، نشــانگان 
کشاورزی ســنتی و... متعلق به دیگری را توی عکس های مان 
جا می دهیم تا حس خوب منتقل کنیم. فقر، فرصت های کمتر 
و محدودتر برای زندگی اســت و فرهنگی که فقــر را رمانتیزه 

می کند، فرهنگی است که فقر را دائما به ساده زیستی، معنویت، 
همبستگی و خلاقیت گره می زند. فرهنگی است که کمتر قادر 
به دیدن کمبود غذا، مسکن، بهداشت، آموزش و هزار  و  یک چیز 
دیگر است. رمانتیزه  کردن فقر، مرز میان شاعرانگی و واقعیت را 
از بین می برد و بعد از آن هرچه هســت، روایتی پوچ و تو خالی 

از فقر است.
رمانتیزه کــردن فقر ابعاد مختلف و متنوعی دارد که شــاید 
پرکاربردترین آنها در کشــور ما نوستالژی ســازی و تقدیرگرایی 
باشد. نوستالژی،  احساس غم انگیز همراه با شادی است که به 
اشــیا، اشخاص و موقعیت های خاص گذشته ربط پیدا می کند. 
خاطره ای که به ما یادآور می شــود گذشــته بهتر از حال بوده 
است و نوعی انحراف در کانون پردازش عواطف مغز به حساب 
می آید؛ نوع تعدیل شــده مالیخولیا، بی حوصلگی، بی علاقگی، 
بی میلی که با احساس ناراحتی، ناامیدی، درماندگی، بی قراری و 
بی ارزشی همراه است. نوستالژی ترمیمی جمعی زمانی به اوج 
خود می رســد که بخواهد از طریق اشــتیاق به گذشته آرمانی، 
چالش های اجتماعی-اقتصادی کنونی را نادیده بگیرد؛ اشتیاق 
بازگشت به عصری طلایی که شاید هرگز وجود خارجی نداشته 
باشــد. نوســتالژی به  جای تمرکز بر مســائل  جاری، بر گذشته 
از دست رفته تمرکز می کند. حس درماندگی را تشدید می کند و 
مانع اقدامات پیشــگیرانه از فقر و تمرکز بر توسعه و پیشرفت 
می شــود. تمرکز بر نوستالژی نوعی سیاســت است، سیاستی 
که راه حل های عملی برای فقرزدایــی را با روایت های فانتزی 
نوستالژیک منحرف می کند. برخی استدلال می کنند نوستالژی  

می تواند انسجام و هویت جامعه را هم تقویت کند و با این  حال 
جنبه های مثبت اغلب تحت الشــعاع آثار مخرب نوستالژی بر 
پیشرفت اجتماعی-اقتصادی قرار می گیرد. از طرفی تقدیرگرایی 
و باور به رویدادهای از پیش تعیین  شده به  روش های مختلف 
در خدمــت رمانتیزه کردن فقر عمل می کنــد. آدم ها نابرابری و 
تبعیض را موقعیتی طبیعی در نظر می گیرند که اجتناب ناپذیر 
است. فقر  به سرنوشــت محتوم بخشی از جامعه می ماند که 
برای مبتلایان و شاهدان این ابتلا، بی تفاوتی نسبی و بی انگیزگی 
به دنبــال دارد. تقدیرگرایی به نوعی حس رضایت کاذب ایجاد 
می کند. مقاومت در برابر تغییرات اساسی اجتماعی-اقتصادی 
را موجب می شــود. فقر  فقط به معنای فقر اقتصادی نیست، 
فقــر فرهنگی، کمبود یا فقدان آگاهی هــا، دانش ها، مهارت ها، 
ارزش ها و نگرش ها ســت. فقر فرهنگــی گاه در قالب افزایش 
جرم و جنایت و خشونت  خانگی نمودار می شوند و گاه در قالب 
تبعیض جنســیتی، انزوا و مشــارکت نکردن اجتماعی. تقدیس 
شــرایط موجود، عزم عمومی برای ایجــاد تغییر در تمام ابعاد 

فقر را از بین می برد.
رمانتیزه کردن فقر، شــیوه ای آرمانی برای به تصویر کشیدن 
زندگــی طبقه فرودســت جامعه و نادیده گرفتــن ناملایمات و 
دشواری های زندگی آنها ست. از طرفی طبقه فرادست جامعه، 
با ساده سازی مسئله پیچیده فقر مداخلات خود را برای فقرزدایی 
کاهــش می دهد و از ایجاد تغییرات معنادار خودداری می کند. 
عکاسان مستند، کارگردانان و فیلم نامه نویسان، روزنامه نگاران، 
فعــالان حوزه گردشــگری، مبلغان مذهبی، سیاســت مداران، 
برنامه ریزان و کاربران شــبکه های اجتماعی، ســهم بسزایی در 
رمانتیزه کردن فقر دارند و تصویر بزک شده ای که ارائه می شود، 

جز به کار تشدید کلیشه های آسیب زا حول فقر نمی آید.

رمانتیزه کردن فقر
 چطور نوستالژی سازی و تقدیرگرایی به تشدید فقر منجر می شود؟

مسعود نیلی گفت:
مسئولیت اجتماعی، یک مارکتینگ 

پیشرفته است
تأکید بر تأثیرگذاری محک در حوزه سلامت

مسعود نیلی، استاد برجسته اقتصاد، گفت: اکنون مسئولیت اجتماعی، یک 
مارکتینگ پیشــرفته اســت که با رفع نیازهای جوامع همراه شــده است. 
همچنیــن افزایش آگاهی مردم باعث شــده انتظــار آنها از عملکــرد بنگاه های 

اقتصادی افزایش یابد.
ششمین همایش بین المللی مسئولیت اجتماعی با محورهای اصلی «مسئولیت 
اجتماعی در قلــب تصمیمات و کودکان ســالم، جوانان آینــده، خلق ارزش»، 
۲۷ بهمن ماه در مؤسســه خیریه محک برگزار شد. مسعود نیلی، استاد برجسته 
اقتصــاد، در این همایش با بیان اینکه به عنوان یک ایرانی به فعالیت مؤسســه 
خیریه محک طی این ســال  ها افتخار می کند، بیان کرد: این نهاد هیچ وابستگی 
به دولت ندارد و توانســته با حمایت های مردمــی فعالیت های قابل توجهی را 
برای حمایت از کودکان مبتلا به ســرطان کشــور انجام دهد. بنابراین در شرایط 
دشــوار اقتصادی، محک به عنوان یک جزیزه توانســته خدمات ارزشمندی را به 

کودکان ارائه دهد.
او ادامه داد: در گذشته که فعالیت شرکت ها سنتی بود، تنها ارزش مؤسسات روی 
دارایی های مادی بود اما به تدریج با توســعه تکنولوژی، تولید ســنتی به صنعتی 
تبدیل شد و دارایی شــرکت ها هم به دارایی تکنولوژی تبدیل شده است. از سوی 
دیگر، دســتیابی به تکنولوژی پیشرفته در شــرکت ها همراه با انحصار بیشتر شده 
اســت. این اقتصاددان در سخنان خود در ششمین همایش بین المللی مسئولیت 
اجتماعی افزود: تحول تکنولوژی در جهان، موجب تحول مدیریت شده و انحصار 
در شرکت ها به ســوی رقابت سوق داده شده اســت. تکنولوژی گسترش یافته و 
انتقال دانش فنی از یک بنگاه به بنگاه دیگر توســعه یافته اســت. اینجاســت که 
برندها برای بازار رقابتی مهم شــده و تمام دانش فنی یک شــرکت در قالب اسم 
تجــاری آن تبلور یافته اســت. امروز در بازار، تمایز شــرکت  ها با برندها شــناخته 
می  شود. وقتی برند وارد زندگی مردم شد، دیگر تنها مارک محصولات اعتبار ندارد 
و به طور مثال شاخص های دیگری مانند عمل به مسئولیت اجتماعی برای مردم 

اهمیت یافته است.
به گفته نیلی، اکنون مســئولیت اجتماعی، یک مارکتینگ پیشرفته است که با رفع 
نیازهای جوامع همراه شده است. همچنین افزایش آگاهی مردم باعث شده انتظار 
آنها از عملکرد بنگاه های اقتصادی افزایش یابد. اکنون اگر یک بنگاه اقتصادی در 
یک منطقه جغرافیایی فعالیت می  کند، به دلیل آلودگی های زیســت محیطی که 
ایجاد می کند، مردم از آن انتظار ساخت مدرسه، فضای سبز و... دارند و به عبارتی 

انتظار دارند شرکت  ها برای آنها ارزش خلق کنند.
نیلی با بیان اینکه شرکت ها و بنگاه اقتصادی در ایران در ایفای عمل به مسئولیت 
اجتماعی تا نقطه مطلوب فاصله دارند، گفت: متأسفانه در کشور ما به دلیل اینکه 
دولت در عمل به انجام وظایف خود ناتوان اســت، ما در حال فقیرترشدن هستیم 
و البته دولت از اقتصاد زودتر فقیر شــد. پس لازم اســت شــرکت  ها و بنگاه  های 

اقتصادی برای کمک به این شرایط به مسئولیت اجتماعی خویش عمل کنند.
این استاد دانشگاه در پایان اظهار امیدواری کرد که مؤسسه محک، بتواند در شرایط 
دشــوار فعلی، بخشی از نیازهای حوزه ســلامت و درمان را برای کودکان مبتلا به 

سرطان کشور تأمین کند.

خبر

در دسته خودروشرط تأیید مالکیت برای ثبت آگهی رایگان دیوار 
در گامــی تــازه برای ارتقای کیفیت آگهی های دســته خــودرو، ثبت 
رایگان آگهی های خودرو در دیوار وابســته به تأیید مالکیت خودروی 
مورد نظر خواهد بــود. این تصمیم با هدف جلوگیری از انتشــار آگهی های 
غیرواقعی و بهبود تجربه کاربران در دســته خودرو اجرائی شده تا به ارتقای 

شفافیت و اعتمادسازی در بازار خودرو کمک کند.
دیوار همــواره در تلاش برای جلوگیری از انتشــار آگهی های غیرواقعی 
و بهبود تجربه کاربران در دســته های مختلف و به ویژه در دســته خودرو و 
املاک است. بر همین اساس و طبق رویکردی جدید، ثبت رایگان آگهی های 
خودرو زمانی امکان پذیر اســت که کاربر مالکیت خودروی خود را تأیید کرده 
و ســهمیه رایگان ثبت آگهی او به اتمام نرســیده باشــد. در غیر این صورت 
پس از اتمام سهمیه، آگهی ها فقط با پرداخت هزینه قابل ثبت خواهند بود.
همچنین اگر کاربری تمایل یا امکان تأیید مالکیت خودرو را نداشته باشد 
یا ســهمیه رایگانش پایان یافته باشد، می تواند با پرداخت هزینه آگهی آن را 
ثبت کند. این تصمیم در حال حاضر در شــهرهای مشــهد و قم در زیردسته 
خودروهای ســواری و وانت اجرائی شده است و به تدریج در دیگر شهرها و 

گروه های خودرویی نیز اجرا خواهد شد.
روند جدید ثبت آگهی رایگان در دسته خودرو

در صورت داشتن سهمیه آگهی رایگان، پس از ثبت اولیه آگهی، وضعیت 
آن در بخــش مدیریت آگهی ها به حالت «منتظر تأیید مالکیت» در می آید. با 
تأییدکردن مالکیت، ثبت آگهی رایــگان خواهد بود. در غیر این صورت فقط 

زمانی آگهی منتشر خواهد شد که هزینه آن پرداخت شود.
وضعیت ثبت آگهی و انتظار برای تأیید مالکیت

تأیید مالکیت خــودرو به کمک افزونه های «کنار دیوار» انجام می شــود 
و هزینه ای برای کاربران نخواهد داشــت. «کنار دیوار» بســتری برای افزودن 
ســرویس های تخصصی به دیوار اســت تا کاربران بتوانند پس از ثبت آگهی 
یا شــروع معامله، با کمک ابزارهایی مانند پرداخت امن، ارسال آسان، احراز 
هویــت، احراز مالکیــت و... روند خریــد و فروش خود را ســریع تر و امن تر 

پیش ببرند.
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